Sue.

*Suecos* jus Romanum Iustinianicum exiguâ esse profecutos existimatione, Arthuro Duckio de usu & auctoritate Juris civilis in Dominiis Principum Christianorum Libr. II, c. 14. teste, noto notius est. Arctoos tamen Svecorum Reges jura sua antiqua ex juribus divino, Canonico & civili in multis mutasse locis ac emendasse, solidè demonstrat Joannes Messenius in epistola ad Gustavum Adolphum Regem Sveciae, editioni Legum Svecicarum operâ Ragvaldi Jagemundi Latinò idiomate donatarum Holmiae 1614. impressae praemissa. Ioannis quoque Loccenii de convenientia Juris civilis & Svecici dissertatio in eruditorum deliciis primas tenet. Qualem & operam, quae utriusque juris concentui convenientissimè respondeat, Illustris Stirnhöckii, Consilarii Aulici, in egregio de vetustis Sveonum & Gothorum juribus libro praestitam debemus. Vid. Holmia literata, p. 124.

Praeter *Leges Vplandicas*, quas si quis scrutari desiderârit, consulat oportet Io. Loccenium, Academiae Vpsaliensis Antecessorem, Antiquit. Sveco-Gothic. c. 2. *Westrogothicarum*, quoque *Sudermannorum*, *Westmannorum* & *Helsingiae*, rationem habendam ducimus: sicut & annotari pariter merentur *Leges maritimae Wisbyenses*, Io. Haedorphii studio juxta cum Legibus Dalicis, Barkoënsibus & Provincialibus Gothlandicis editae. Rhodo nimirum à Turcis a. C. MDXXII. occupatâ, iudicium maritimum s. nauticum ad VVisbyenses, insulae maris Balthico-Svecici, Gothlandiae, metropolitanos incolas, translatum est, & ab his iterum ad civitatem Lubecensem. Hodie quaelibet Respublica iudicio suo maritimo, Admiraltatis Collegium quod vocant, est instructa. In causis tamen dubiis quibusdam adhuc recurri solet ad iudicium Lubecense, Vid. Marquardus de jure maritimo. Seculi superioris togata inter Svecos Gesta in memoriam si revocamus, *Carolus IX. Gustavi I.* qui primus summum Majestatis Regiae decus in gentem suam *VVasiam* intulit, Regnumque ex electio, ut appellant, successu felicissimo in hereditarium evexit, filiorum natu minimus, anno MDCVII. Rex

coronatus, & MDCXI defunctus, Legem, qua Nobilis studia contemptui habens illis se innutriri non passus est, Nobilitate bonisque privatur, promulgavit Rege dignam. Sicut non tantum in id etiam atque etiam, ut Svecorum Leges *provinciales* à Divae memoriae *Carolo IX.* Rege anno MDCIX. publicatas, sed & Sueciae Regni *Urbanas*, quas & civitatum vocant, Gustavi Adolphi Regis ut doctissimi sic fortissimi mandato *MDCXVIII.* editas denuò Holmiae clō lōc lxxii. fol. & Londini Scanorum clō lōc lxxvi. 8. publici juris faceret, Dn. Loccenius suprà dictus incubuit.